
Protokół z posiedzenia 
Komisji Finansowo - Gospodarczej 
odbytego w dniu 17 czerwca 2009r. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:15 Przewodnicząca Komisji Finansowo – Gospodarczej 
Radna Ewa Lesińska. W posiedzeniu udział wzięło 3 z 5 członków Komisji oraz: 
 
Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra  
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak 
Podinspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska – Monika Nowicka 
 
Porządek posiedzenia: 
1.Gospodarka odpadami. 
2.Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
3.Plan pracy na II półrocze. 
 
Ad.1. 
Pani Monika Nowicka przedstawiła sprawozdanie z gospodarki odpadami na terenie gminy w 
2009 roku (materiały w załączeniu). Poinformowała o 293 wysłanych upomnieniach 
dotyczących podpisania umowy na wywóz śmieci.  
Radni pozytywnie ocenili wysyłanie monitów o podpisanie umów, gdyż znacząco wzrosła ich 
liczba. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała czy  do segregacji surowców wtórnych, wykorzystuje się  
worki  jednakowej  wielkości  był bowiem  wcześniej  wniosek  o  większe  do  tworzyw  
sztucznych  . 
Pani Nowicka powiedziała, że worki do segregacji tworzyw sztucznych i makulatury mają 
120 litrów natomiast do szkła 80 l. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała czy mieszkańcy mogą sami odbierać czyste worki z 
Urzędu Gminy. 
Pani Nowicka potwierdziła. Powiedziała, że worki można odbierać w czasie pracy Urzędu w 
pokoju nr 6. 
Radna Sznajder zapytał czy pani Nowicka posiada informację jaka ilość azbestu występuje na 
terenie gminy. 
Pani Nowicka powiedziała, że nie posiada takiej informacji. W zeszłym roku wykorzystano 
tylko 38% dofinansowania. W roku bieżącym nie zostały jeszcze uruchomione środki na 
usuwanie azbestu. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała czy firmy żądają   opłat za odbiór odpadów 
posegregowanych. 
Pani Nowicka powiedziała, że firmy odbierające odpady nie żądają na razie dodatkowej 
opłaty. W gminie Kostrzyn mieszkańcy płacą 4 zł za każdy worek z odpadami 
posegregowanymi. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała o koszty zbiórki szyb, wnioskując  o  taką „ akcję „ 
Pani Nowicka powiedziała, że koszt zbiórki szyb wynosi 80 gr. netto za kg.  
Przewodnicząca Lesińska zapytała czy istnieje możliwość połączenia zbiórki szyb ze zbiórka 
przepracowanego oleju. 

 



Pani Nowicka powiedziała, że istnieje taka możliwość. Należy wówczas ustalić kto poniesie 
koszty z tym związane- gmina czy mieszkańcy. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała jakie koszty gmina poniosła związane z opróżnianiem 
pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. 
Pani Nowicka powiedziała, że zryczałtowana opłata za I kwartał wynosiła 6 700zł. 
Przewodnicząca Lesińska zaproponowała aby odpowiednią porównywalną kwotę  
przeznaczyć na zbiórkę odpadów problemowych a przede wszystkim na edukację młodzieży. 
Pani Nowicka powiedziała, że powiat poznański wprowadził program edukacyjny. Składał się 
on z III etapów. I etap omawiał formy ekologiczne, II etap skierowany był do gimnazjów a III 
do szkół podstawowych. Pani Nowicka powiedziała, że nauczyciele z terenu gminy nie 
wyrazili zainteresowania uczestnictwem w programie. 
Radna Sznajder zapytała jakie są  plany dotyczące gospodarki odpadami na rok 2009. 
Pani Nowicka poinformowała o planach działań na II półrocze 2009: 

• w grudniu zostanie powtórzona akcja zbiórki zużytego sprzętu 
• zostanie zorganizowana zbiórka zużytych opon 
• cały rok zbierane są baterie 
• w grudniu zostaną odebrane lekarstwa przeterminowane z aptek 
• we wrześniu zostanie przeprowadzona cykliczna impreza sprzątania świata 
• planowana jest wycieczka na wysypisko śmieci do Suchego Lasu oraz sortowni 

odpadów w firmie Artur Zys 
Przewodnicząca Lesińska zapytała kto ponosi koszty opróżniania koszy postawionych na 
chodnikach. 
Wójt powiedział, że gmina. 
Pani Nowicka powiedziała, że zostało podpisane z Nadleśnictwem porozumienie, w którym to 
Nadleśnictwo zobowiązuje się do sprzątania lasów na terenie gminy raz w miesiącu. Zakład 
Komunalny będzie odbierał zebrane śmieci. 
 
Ad. 2. 
Następnie Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/237/2009 w sprawie 
przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą „Gospodarka Odpadami Aglomeracji 
Poznańskiej”. Wyjaśniła, że na podstawie pisma z dnia 30 kwietnia od Wojewody 
Wielkopolskiego, czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do członków Zarządu 
Związku (w tym ustalenie wynagrodzenia członkom zarządu) należą do kompetencji 
przewodniczącego Zgromadzenia. Wobec powyższego §12 ust.2 pkt.1 statutu związku 
wymaga zmiany. Jednocześnie Wojewoda wskazuje, że przepisy dotyczące związków 
międzygminnych nie wskazują na możliwość zamiennego stosowania pojęć „skarbnik/główny 
księgowy”. 
Radni nie mieli uwag. 
Następnie Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/238/2009 w sprawie 
uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej. Dodała, że zmiany wymaga § 7 w którym 
dodaje się pkt. 1e) o brzmieniu: ”ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów (tekst jednolity z 2008r. Dz. U. Nr 1 poz. 7 ze zmianami)”. Pani 
Sekretarz powiedziała, że wprowadzona zmiana to tylko formalność, zapis musi się znaleźć w 
Statucie ponieważ takimi zadaniami zajmuje się OPS. 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt.  

 



Pani Frąckowiak  przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/239/2009 w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie 
(sprawozdanie w załączeniu). 
Przewodnicząca Lesińska zapytała czy wszystkie godziny wynajmu hal są wykorzystane. 
Pani Frąckowiak powiedziała, że w sezonie (wrzesień-kwiecień) w 100%. 
Radna Sznajder powiedziała, że widać znaczny wzrost cen energii elektrycznej i gazu. 
Zaproponowała aby ogłosić przetarg na dostawy energii w celu obniżenia kosztów. 
Pani Sekretarz przyjęła wniosek. 
Radna Sznajder powiedziała, że GOKIS pozyskuje niewiele środków zewnętrznych. 
Pani Kordacka powiedziała, że GOKiS jako instytucja kultury nie we wszystkich programach 
może składać wnioski. Kolejny  temat  to   pomoc finansowa  dla  miasta  Poznania  
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/241/2009 w spawie  udzielenia   
pomocy   finansowej  dla Miasta Poznania z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu na  realizację zadania „Utworzenie i wdrożenie 
cyfrowego systemu dyspozytorskiego służącego do optymalizacji sieci łączności 
bezprzewodowej oraz dysponowania jednostek  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  z  terenu   
Powiatu   Poznańskiego". Powiedziała, że jednym z warunków zwiększenia bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy jest sprawnie działający system łączności między stanowiskiem 
kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej a wszystkimi jednostkami 
ratowniczymi. Stały kontakt między jednostkami ułatwia prowadzenie akcji ratowniczej 
czyniąc ją skuteczną, jest też elementem poprawiającym bezpieczeństwo poszkodowanych i 
ratowników. W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Miasta Poznania z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu na realizację zadania „Utworzenie i wdrożenie cyfrowego systemu 
dyspozytorskiego służącego do optymalizacji sieci łączności bezprzewodowej oraz 
dysponowania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Powiatu Poznańskiego” jest 
zasadne. 

Radni nie mieli uwag. 

W dalszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/242/2009 w 
spawie zmiany uchwały budżetowej na  2009r. Zmiany dotyczą: 
W załączniku nr 1:  
-w dziale 600 Transport i łączność wprowadzono  na podstawie zawartej umowy dotację w 
wysokości 80.000 zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego na 
budowę drogi Zimin – Nowy Świat 
- w dziale 700 zwiększono o 12.700 zł dochody z najmu lokalu wynajmowanego w 
Gowarzewie na prowadzenie alternatywnej formy wychowania przedszkolnego 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększono dochody z odsetek  o kwotę 1.840 zł, 
zwiększając równocześnie wydatki o 1.840 zł. 
- w dziale  852 pomoc społeczna wprowadzono plan dochodów 2.500 zł z tytułu wpłat od 
dłużników alimentacyjnych  uzyskanych w postępowaniu komorniczym. 
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono na podstawie 
umowy, dotację z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na zadanie „Zielony ekran akustyczny w Tulcach”  
W załączniku nr 2: 
-w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo kwotę 161.875 zł w związku z umorzeniem ostatniej 
raty pożyczki zaciągniętej z WFOŚIGW w Poznaniu. Wysokość umorzonej pożyczki Gmina 

 



ma obowiązek przeznaczyć na wydatki związane z ochroną środowiska zgodnie z złożonym 
przez Gminę wnioskiem. 
- w dziale 750 Administracja publiczna kwotę 6.000 na pokrycie różnicy składki 
członkowskiej dla Stowarzyszenia Światowid. Na podstawie pisma z dnia 04.06.2009r. 
składka na 2009r wynosi 11.700 zł. 
- w rozdziale 75411 przesunięto wydatki między paragrafami. Na podstawie uzyskanej 
informacji w dniu 08.06.2009r. dotacja na „utworzenie i wdrożenie cyfrowego systemu 
dyspozytorskiego służącego do optymalizacji sieci łączności bezprzewodowej oraz 
dysponowania jednostek Ochotniczej straży Pożarnej z terenu Powiatu Poznańskiego” środki 
przekazywane mają być w formie pomocy dla Miasta Poznania. 
- w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe w paragrafie 2590 zwiększono plan środków o 
43.393 zł dla Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty Oraz  Upowszechniania Kultury Na Wsi  w 
Ziminie na prowadzenie szkoły podstawowej. Środki zwiększone zostały  na podstawie 
otrzymanej metryczki stanowiącej podstawę obliczenia subwencji oświatowej.  
- z  rozdziału 80195 przesunięto środki w wysokości 83.000 zł na remonty w Zespole Szkół w 
Kleszczewie. 
- w rozdziale 85219 przesunięto wydatki między paragrafami. 
W załączniku Nr 5 Zmiana przychodów i rozchodów budżetu na 2009r. po stronie 
przychodów zwiększono o 49.393 zł przychody z wolnych środków z lat ubiegłych. Po 
stronie rozchodów zmniejszono o 161.875 zł pożyczkę do spłaty na podstawie pisma z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o 
umorzeniu ostatniej raty pożyczki zaciągniętej na „Budowę kanalizacji sanitarnej wraz z 
przepompownią ścieków i rurociągiem tłocznym w Kleszczewie – etap I”  
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
Ad. 3.. 
W dalszej kolejności Komisja ułożyła plan pracy na II półrocze bieżącego roku (w 
załączeniu).  
Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że dotarły  do  niej   sygnały  ,  że  pomoc  dla  
podopiecznych  jest  tak  duża  (chodzi  o  dary   żywnościowe) ,że  część    produktów 
otrzymanych w ramach pomocy z OPS’u  pojawia  się   ponownie  na  rynku  i  jest  
sprzedawana  . Zaproponowała aby zapobiegać  takim  sytuacjom , a  pomocy udzielać  w  
mniejszym zakresie .    
Pani Sekretarz powiedziała, że przekaże wniosek do Ośrodka Pomocy. 
Wójt powiedział, że ze względu na brak zainteresowania kupnem działek w Krzyżownikach 
proponuje obniżenie ceny. Zaproponował aby ogłosić przetarg tylko na jedną działkę z 
obniżona ceną do 55 zł netto za m2. 
Radni wyrazili zgodę. 

Ponieważ Radni nie mieli więcej uwag Przewodnicząca Rady o godzinie 11:00 
zamknęła obrady.  

 
Protokołowała:                                      Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
Katarzyna Osuchowska                        Przewodnicząca Komisji  
       

Ewa Lesińska       
 

 


